Petrum fuisse Romæ, atque ibi cathedram suam collocasse.

CAPVT X.

1. Pet. 1. **P**etrum fuisse Romæ, ipse in primis testatur in Epistola sua priore his verbis: *Salutat vos Ecclesia quæ est in Babylone collecta, & Marcus filius meus.* Nam quòd per Babylone hoc in loco Romã intellexit, & scripturæ sanctæ ratio, & Patrum auctoritas docet. Scriptura enim noui Testamèti per Babylonis nomen Romã solet describere, vt ex Apocalypsi constat, secùdum Tertulliani & Hieronymi interpretationem. Nec verò vnquã aut in libris sacris, aut in veteris Ecclesię historis legimus, D. Petrũ in alia Babylone fuisse, quàm in vrbe Roma, quæ idcirco Babylon appellata est, quòd ibi & monarchia, & insignis ædificiorum pulchritudo, & linguarum nationumq; velut quædam congeries & confusio, & idololatriz capur tunc fuerit, & inde grauissima in Ecclesiam Christi persecutio per Imperatores in posterum mouenda præuideretur. Accedit eodè, quòd *Marci* nomen adiundũ sit, quem Romæ vnã cum Petro fuisse, ex antiquissimis Ecclesię historis constat, ibiq; Euangelij, quòd à Petro Apostolo cõfirmaretur, scripsisse. Quid quòd Papias Hieropolitanus Episcopus Apostolorum ipse auditor, priorem Petri Epistolam Romæ scriptã fuisse, ipsamq; Romam verbi translatione Babylone appellari testatur? Quod ipsum & Eusebio, & D. Hieronymo visum est, quorum auctoritatem cum Græca schola sequendam putarent, ita scriptum reliquerunt: *Babylonem vocat Romam, eò quòd ad eò insignis ac præclara esset.* Est igitur in verbo Dei satis apertè significatum, quòd Petrus Romæ fuerit, vt iam sciant, se oppugnatores codicum factorum esse qui hoc negare audent.

Tertullianus in lib. aduersus Iudæos.

Vide Euseb. lib. 1. cap. 14. Hieronymus aut in Catalogo. in verbo Marcus.

Euseb. lib. 1. cap. 11.

Euseb. lib. 1. cap. 74.

Euseb. lib. 1. cap. 14.

Ceterum tamen hoc in scriptura sacra nusquam significaretur, tamen vniuersalis Ecclesię traditio ad fidem huic rei faciendam iis qui sano cerebro prædici essent, sufficere deberet. Romæ sub Claudij dominatu (inquit Eusebius) fama est, *Philonem Iudæum* in colloquium Petri, qui Romanis eodè tempore verbum Dei prædicabat, venisse. Porro hæc fama de prædicatione Petri in vrbe Roma non temerò orta, verum ab antiquissimis prodita est scriptoribus.

Papias D. Ioannis auditor hoc in primis memorię prodidit. Nisi enim Petrũ Romæ fuisse credidisset, nunquã ita interpretatus esset illam priorem D. Petri Epistolam, velut is per Babylone figuratè (vt Hieronymus loquitur) significasset Romam. Deinde Caius apud Eusebium ita scripsisse perhibetur: Si lubet in Vaticanum proficisci, aut in viam quæ Hostiensis dicitur, te conferre, trophæa Apostolorum (Petri & Pauli) qui istam Ecclesiam suo sermone & virtute stabiluerunt, inuenies.

Dionysius Corinthiorum Episcopus in Epistola ad Romanos apud Eusebium lib. 2. Eccles. histor. cap. 24. Petrum & Paulũ, qui Romanos & Corinthios primũ in Ecclesiã Christi in seruerunt, prudenti quadam admonitione impulsus, in vnum locũ conclusis. nam ambo cum & nostram Corinthi, & vestram Romæ Ecclesiam fundassent, & eiusdem doctrinæ præceptis tũ nostros animos, tũ vestros imbuisent, eodè tempore pariter martyriũ subierũt.

Irenæus lib. 3. cap. 3. Maxima & antiquissima, & omnibus cognita à gloriosissimis duobus Apostolis Petro & Paulo Romæ fundata & constituta est Ecclesia. Et in eodè libro cap. 1. Petrus & Paulus Romæ euangelizabant & fundabant Ecclesiam.

Tertullianus de præscriptionibus aduersus hæreticos: Si Italij adiaces, habes Romam, vnde nobis quoque auditorias præsto est. Felix Ecclesia, cui totam doctrinam Apostoli cum sanguine suo profuderunt: vbi Petrus passioni Dominicæ adæquatur, vbi Paulus Ioannis exitu coronatur, vbi Apostolus Ioannes, postea quàm in oleum igneum demersus, nihil passus est, in insulam relegatur.

Cyrianus ad Cornelium lib. 1. Epist. 3. dicit *conueni Romam ex Africa nauiganti, ad Petri cathedram iuisse.* Quomodo autem Petri cathedrã est Romæ, si numquam Romæ sedet Petrus?

Athanasius in Apologia de fuga sua: Petrus & Paulus cum audissent, oportere se Romæ martyriũ subire, cum gaudio abierunt.

Eusebius Eccles. histor. lib. 2. cap. 13. sub ipso Claudij Imperio Dei providentia fortem ac prepotentem, & reliquorum omnium Apostolorum propter virtutis amplitudinem facile principem Petrum Romam versus ad Simonem Magum delatum quasi manu deduxit. *Et lib. 2. cap. 24.* Paulum Romæ Netone te gnante secum percussum, & Petrum etiam suffixum cruci, historiarum monumentis protodum est. Quin etiam insignis ac testata Petri & Pauli inscriptio, quæ in cœmisterii Romæ ad hoc vsque tempus manet, huius rei gestæ fidè facit.

Dorotheus in Synopsi: Petrus Apostolorum coryphæus tandem Romæ prædicavit, ibique crucifixus & sepultus est.

Lactantius de vera sapientia lib. 4. cap. 21. Christus decedens, aperuit discipulis suis futura omnia, quæ Petrus & Paulus Romæ prædicauerunt, & ea prædicatio in memoriam scripta permansit. Et post: Cùm eos Nero interemisset, Iudæorum nomen & gentem Vespasianus extinxit, fecitque omnia quæ illi futura prædixerant.

Hieronymus in Catalogo scriptorum Ecclesiasticorum: Simon Petrus princeps Apostolorum post Episcopatum Antiochenis Ecclesiæ, ad expugnandum Simonem Magum Romam pergit, ibique viginti quinque annis cathedram sacerdotalem tenuit vsque ad ultimum, hoc est, decimum quartum Neronis annum, à quo & affixus cruci, martyrio coronatus est, capite ad terram verso, & in sublimè pedibus elevatis, affrensus se indignum, quod sic crucifigeretur vt Dominus suus.

Ambrosius lib. 5. post Epistolam 32. de Basilicis tradendis: Petrus victo Simone, cùm præcepta Dei populo seminaret, doceret castimoniam, excitavit animos Gèntium: quibus eum querentibus, Christianæ animæ deprecate sunt, vt paulisper cederet. Et quamvis esset cupidus passionis, tam en contemplatione populi precantis inflexus est. Rogabatur enim, vt ad intruendum & confirmandum populum se referuaret. Quid multa? Nocte muro egredi cœpit, & videns sibi in porta Christum occurrere, vrbemque ingredi, ait: Domine, quò vadis? Respondit Christus: venio Romam iterum crucifigi. Intellexit Petrus, ad suam crucem diuinum pertinere responsum. Christus enim non poterat iterum crucifigi, qui carnem passione susceptæ mortis exuerat. Quod enim mortuus est, peccato mortuus est semel: quod autem vivit, vivit Deo. Intellexit ergo Petrus, quod iterum Christus crucifigendus esset in serulo. Itaque sponte remeavit, interrogantibus Christianis responsum reddidit, statimque cotrepitus, per erucem suam honorificavit Dominum Iesum.

Hegesippus lib. 3. c. 2. Dato à Nerone, vt Petrus & Paulus conprehenderentur, præcepto, rogabatur Petrus, vt aliò se cõferret. Proxima nocte salutatis fratribus, & celebrata oratione proficisci solus cœpit. Vbi ventura est ad portam, videt sibi Christum occurrentem, & adorans eum, dixit: Domine quò vadis? Dicit ei Christus: Iterum venio crucifigi. Intellexit Petrus de sua dictum passione, quod in ea Christus passus videretur, qui patitur in singulis: nõ vtique corporis dolore, sed quadã misericordiz compassione, aut gloriæ celebritate. Et cõuersus in vrbem rediit, captusque à persecutoribus, cruci adiudicatus, poposcit, vt mueris vestigis cruci affigretur, quod indignus esset, qui simili modo crucifigeretur, vt passus est Dei Filius. Quo imperato, vel quia ita debebatur vt Christus prædixerat, vel quia persecutor nõ inuitus indulget poenarum incrementa, & ipse, & Paulus, alter eruce, alter gladio necatus est.

Opratus lib. 2. de schismate Donatistarum: Negare non potes, scire te, in vrbe Roma Petri primò cathedram Episcopalem esse collatam, in qua fedetit omnium Apostolorum caput Petrus.

Chrysostomus in Psalm. 48. Piscator Petrus, quoniam virtutem est persecutus, & ciuitatem maximè regiam occupauit, etiam post mortem resplendit sole clarius. Et in Homil. 32. ad Romanos: Non ita cælum splendescit, quando radios suos sol ex sese dimittit, quemadmodum Romanorum vrbs duas illas lampades vbique terrarum effundens. Hinc rapietur Paulus, hinc Petrus. Considerate & horrete, quale spectaculum visura sit Roma, Paulum vadit: cœt repente ex theca illa cum Petro resurgentem in occursum Domini sustum ferri. Qualem rosam Christo mittit Roma? Qualibus coronis duabus ornatur vrbs ista? Qualibus cathenis aureis cincta est? Quales habet fontes? Propterea celebros hanc vrbem, non propter copiam auri, non propter columnas, neque propter aliam phantasiã, sed propter columnas illas Ecclesiæ.